
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambino.  Responsabile Procedimento: Danila Peyla  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI STRAMBINO 
 

 

SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 

 

  

N. 235 

 

DATA 17/10/2018 

 

  

OGGETTO: AAFFFFIIDDAAMMEENNTTOO  LLAAVVOORRII  DDII  MMAANNUUTTEENNZZIIOONNEE  

SSTTRRAAOORRDDIINNAARRIIAA  AALLLLOOGGGGIIOO  CCAASSEE  PPOOPPOOLLAARRII  DDII  VVIIAA  IIVV  

NNOOVVEEMMBBRREE  --  CCIIGG::  ZZDD66225555BB44CC44                      

  

  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO CHE: 

 

- a seguito del decesso dell’assegnatario di un alloggio al piano primo delle case popolari di via IV 

Novembre, i parenti hanno comunicato di aver liberato l’alloggio restituendo le chiavi; 

 

- il Servizio Tecnico ha effettuato sopralluogo constatando che per la successiva assegnazione 

dell’alloggio, occorre effettuare alcuni lavori di manutenzione straordinaria e precisamente: 

 - sostituzione della caldaia,  

- adeguamento dell’impianto termico sostituendo le valvole dei termosifoni e gli attacchi gas,  

- adeguamento dell’impianto idrico-sanitario, 

- alcune opere edili tra cui scanalature per intubare le tubazioni, rifacimento parte pavimento cucina 

e  rifacimento rivestimento cucina,  

 

 

RICHIAMATI: 

 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 in data 14.12.2017 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione dell’Esercizio Finanziario 2018 ai sensi dell’art. 174 del D.Lgs. 18/08/2000, 

n. 267; 

 

- il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 “ Codice dei contratti pubblici” ed in particolare gli artt. 36  

“contratti sotto soglia”  e 37 “Aggregazioni e centralizzazione delle committenze”; 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambino.  Responsabile Procedimento: Danila Peyla  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- l’art. 32 , comma 2, del D.Lgs.  18 aprile 2016 n. 50,  il quale dispone che prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 

determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali 

del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

- l’art. 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 il quale dispone che la stipulazione dei 

contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento 

indicante:  

- il fine che con il contratto si intende perseguire;  

- l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;  

- le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia dei contratti 

delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;  

  

 VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., che consente l’affidamento diretto,  

per  lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro; 

 

CONSIDERATO che per quanto sopra esposto è consentito l'affidamento diretto da parte del 

responsabile del procedimento;  

  

CONTATTATA la Ditta CATI IDROCALOR srl con sede a Strambino (TO), via I Maggio n. 16, 

che ha stimato un fabbisogno netto di spesa  pari ad €. 4.960,00= oltre IVA 22%;  

 

ACCERTATA la regolarità contributiva della Ditta CATI IDROCALOR; 

 

VISTO: 

 

-  il PEG 2018, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 122  del 21.12.2017;  

 

      DETERMINA 

 

1) di individuare ed indicare gli elementi e le procedure,  in relazione al combinato disposto 

dell’art. 192 del T.U. emanato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 del codice dei 

contratti, di cui al seguente prospetto ai fini dell’affidamento del contratto: 
 

oggetto del contratto 
T.U. n. 267/2000 

Art. 192 c.1/b 
Manutenzione straordinaria impianto termico e idrico-sanitario 

alloggio al piano primo case popolari di via IV Novembre 

fine da perseguire 
T.U. n. 267/2000 

Art. 192 c.1/a 
 Adeguamento impianto termico e idrico-sanitario 

forma del contratto 
T.U. n. 267/2000 

Art. 192 c.1/b 
Determina di affidamento 

clausole essenziali 
T.U. n. 267/2000 

Art. 192 c.1/b 
Esecuzione impianti a regola d’arte  

criterio di selezione 

degli operatori 

economici 

Codice dei contratti 

Art. 36 comma 2 

lett. a)   
Affidamento diretto 

 

 

2) di affidare i lavori in oggetto, per i motivi indicati in premessa, alla ditta CATI IDROCALOR 

srl con sede a Strambino (TO), via I Maggio n. 16, per l’importo di €. 4.690,00=  oltre IVA 

22%  di €. 1.031,80=,  in totale €. 5.721,80=; 

 

3) Di impegnare la somma di  € 5.721,80=  al cap. 3054 codice 08.02.2 del bilancio 2018; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambino.  Responsabile Procedimento: Danila Peyla  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

4) Di imputare la spesa complessiva di €  5.721,80= in relazione all’esigibilità dell’obbligazione, 

sull’esercizio  2018. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

firmato digitalmente 

                                                                            GILLONO Pier Giuseppe 

 


